
 

Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n.  52           del 28 dicembre 2007 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Dipendente di ruolo rag. Luigi Panini – modifica frazione oraria del rapporto 
di lavoro a tempo parziale 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e succ. 
mod. ed integr.; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 2 del 1° dicembre 2004; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
servizi, di cui alla deliberazione della Giunta esecutiva n. 
10 del 4 novembre 2003 e succ. mod. ed integr.; 
 
Vista la delibera del Consiglio Regionale della Toscana n. 
35 del 17 febbraio 2005, che ha approvato la prima 
dotazione organica dell’Ente Parco Regionale delle Alpi 
Apuane; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Regionale n. 21 del 
13 febbraio 2007, che ha rideterminato la dotazione 
organica di cui sopra, in applicazione dell’art. 1, comma 
93 della L. 30 dicembre 2004, n. 311 e dell’art. 2, del 
D.p.c.m. 15 febbraio 2006; 
 
Visto che il dipendente Luigi Panini, con nota dell’11 
gennaio 2007, prot. n. 123, ha inoltrato istanza per 
cambiare il proprio rapporto di lavoro da tempo pieno a 
tempo parziale per n. 15 ore settimanali, dal 1° aprile al 31 
dicembre 2007; 
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 15 del 30 marzo 
2007, che ha trasformato il rapporto di lavoro da tempo 
pieno a tempo parziale, secondo le richieste del dipendente 
in parola; 
 
Ricevuta, per le vie brevi, la richiesta dello stesso 
dipendente, al fine di proseguire nel rapporto di lavoro a 
tempo parziale, con una prestazione lavorativa modificata 
rispetto all’attuale, che andrebbe a corrispondere al 70% di 
quella a tempo pieno, da abbinare ad un orario di lavoro 
flessibile “plurisettimanale”; 
 

 



 
 

Il Direttore           
Dott. Antonio Bartelletti 

 
Visto l’art. 4 del C.C.N.L. di comparto del 14 settembre 2000, che disciplina la 
costituzione di contratti a tempo parziale;  
 
Ritenuto che ricorrano le condizioni per la concessione di quanto richiesto, compreso il 
rispetto dei limiti di cui al comma 2, dell’art. 4 del C.C.N.L. sopracitato; 
 
Visto l’art. 37, comma 2, del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi 
dell’Ente Parco, che prevede la tipologia oraria richiesta di rapporto di lavoro a tempo 
parziale; 

 
DETERMINA 

 
a) di confermare la prosecuzione del rapporto di lavoro a tempo parziale del rag. Luigi 

Panini, con modifica della frazione oraria della prestazione lavorativa, che va a 
corrispondere al 70% di quella a tempo pieno, a decorrere dal 1° gennaio fino al 31 
dicembre 2008, applicando un trattamento economico adeguato ai sensi dei vigenti 
CC.CC.NN.L.; 

 
b) di delegare il Responsabile dell’U.O. “Affari amministrativi e personale” a stabilire, 

nello specifico, un orario di lavoro flessibile “plurisettimanale”, ai sensi dell’art. 17, 
comma 4, lettera b) del C.C.N.L. del 6 luglio 1995, con un calendario di lavoro 
potenziato per un semestre e depotenziato per il restante periodo dell’anno, che 
rispetti il monte ore complessivo annuale, in relazione al rapporto di lavoro a tempo 
parziale, qui determinato al 70% rispetto al tempo pieno; 

 
c) di prendere atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in 

opposizione da presentare al Dirigente che lo ha adottato o ricorso in via gerarchica 
da presentare al Presidente dell’Ente Parco, entro 30 giorni. È fatta salva comunque, 
la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al T.A.R. della Toscana o per via 
straordinaria al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni ai 
sensi di legge. 

 
DETERMINA 

 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 
 

Il Direttore 
Dott. Antonio Bartelletti 

 
Ab/ca det_dir_52_07 

 


